

**Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, складеної на підставі
отриманих комерційних пропозицій від потенційних постачальників для філії
«Північний лісовий офіс»**

**Зерно пшениці та вівса
за кодом ДК 021:2015 – 03210000-6 Зернові культури та картопля**

З метою підгодівлі диких тварин в осінньо-зимовий 2025-2026р.р. філії Північний лісовий офіс» ДП «Ліси України», виникла потреба у закупівлі Зерно пшениці та вівса, за кодом ДК 021:2015 – 03210000-6 Зернові культури та картопля.

Кількість: пшениця 3клас - 38000,0 кг,
овес 3 клас – 69000,0кг.

Очікувана вартість предмета закупівлі: Зерно пшениці та вівса, за кодом ДК 021:2015 – 03210000-6 Зернові культури та картопля становить **996 370грн. 80 коп.** (Дев'ятсот дев'яносто шість тисяч триста сімдесят гривень 80 копійок), з урахуванням ПДВ та інших податків і зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснювалося шляхом аналізу наданих комерційних пропозицій контрагентів які займаються продажом та поставкою кормів для тварин.

Розрахунок очікуваної вартості закупівлі:

№ з/п	Найменування товару, що є предметом закупівлі	Кількість, кг	ТОВ»ТЕРРА-2019», (код ЄДРПОУ 42830655)		ФГ «Швед Микола Дмитрович» (код ЄДРПОУ 34817252), грн без ПДВ		ТОВ «Аграрне підприємство «Агролідер» (код ЄДРПОУ 44424447), грн. без ПДВ	
			грн. без ПДВ	грн. з ПДВ (14%)	грн. без ПДВ	грн. з ПДВ (14%)	грн. без ПДВ	грн. з ПДВ (20%)
1.	Пшениця 3клас	38 000	797544,20	909200,39	900600,00	1026684,00	877690,00	1053228,00
2.	Овес 3 клас	69 000						

Згідно з даними комерційних пропозицій, загальна орієнтовна середня вартість закупівлі *Зерно пшениці та вівса* розраховується як: $(797544,20 + 900600,00 + 877690,00) / 3 = \mathbf{858611,40}$ грн без ПДВ;

$909200,39$ (ПДВ 14%)+ $1026684,0$ (ПДВ 14%)+ $1053228,00$ (ПДВ 20%)/3 = **996370,80** грн. з ПДВ.

Таким чином загальна очікувана вартість закупівлі *Зерно пшениці та вівса* складає: 996 370,80 грн.(Дев'ятсот дев'яносто шість тисяч триста сімдесят грн. 80 коп.), з урахуванням ПДВ.

Начальник відділу мисливства,
рекреації та побічного
лісокористування філії
«Північний лісовий офіс»

Володимир КОСТИРКО

Інформація
про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі

Найменування предмета закупівлі: Зерно пшениці та вівса
код за ДК 021:2015 – 03210000-6 Зернові культури та картопля

Розділ I. Кількість та опис усіх необхідних характеристик товару
(технічна специфікація)

1.1. Найменування товару, що є предметом закупівлі.

№ з/п	Найменування, асортимент товару	Кількість, кг	Технічні та якісні характеристики товару, що є предметом закупівлі
1	Овес	69 000,00	Колір жовтий Клас: 3 Відповідність ДСТУ 4963
2	Пшениця	38 000,00	Тип м'яка Клас: 3 Відповідність ДСТУ 3768

II. ЯКІСНІ ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПІВЛІ:

2.1. Товар має бути якісним, безпечним для тварин, дозволеним до використання в годівлі.

Учасник несе відповідальність за якість та безпечність поставленого товару. Якість та безпечність товару повинна відповідати умовам даної Технічної специфікації, державним стандартам, технічним умовам та іншим нормам, що встановлені чинними нормативно-правовими актами України та/або існуючими міжнародними, європейськими стандартами, іншими спільними технічними європейськими нормами, іншими технічним еталонними системам для такого виду товару.

Учасник повинен забезпечувати належні умови зберігання та транспортування товару. Товар, що постачається, повинен відповідати встановленим для даного Товару технічним вимогам, що підтверджує якість Товару, забезпечує його безпеку для життя і здоров'я.

2.2 Склад та властивості товару повинні відповідати зазначеним у специфікації.

2.3. Зовнішній вигляд продукції має бути сухим, без плісняви, грудок чи сторонніх включень.

2.4. Постачальник повинен засвідчити якість та безпечність кожної партії Товару належним чином оформленими документами, які надаються разом з Товаром (належним чином завірена копія паспорту якості продукції виданого виробником та/або сертифікат відповідності виданий уповноваженим органом з сертифікації, та/або технічні умови, та/або інші документи, що підтверджують якість предмету закупівлі).

2.5. Якщо поставлений товар виявиться неякісним, або таким, що не відповідає технічним вимогам, Постачальник зобов'язаний замінити цей товар протягом 5 (п'яти) робочих днів. Всі витрати, пов'язані із заміною товару неналежної якості, несе Постачальник.

2.6. Виробництво, зберігання та використання товару повинні передбачати застосування заходів із захисту довкілля.

2.7. Зерно пшениці та вівсу повинно бути урожаю 2025 року.

2.8. Цінова пропозиція Учасника повинна враховувати всі витрати на транспортування, навантаження та розвантаження, страхування, сплату податків (інших обов'язкових платежів, зборів), пакування та інших витрат що пов'язані з предметом закупівлі.

2.9. Замовник залишає за собою право звернутись в підприємства до закладів або лабораторій щодо визначення відповідності товару технічним і якісним характеристикам відповідно до технічного завдання або тендерної пропозиції Учасника щодо встановлення відповідності товару без залучення Постачальника.

2.10. Замовник має право звернутись до уповноважених підприємств, установ або акредитованих лабораторій для перевірки відповідності поставленого товару технічним та якісним характеристикам, визначеним у технічному завданні або тендерній пропозиції Учасника, без залучення Постачальника; у разі виявлення невідповідностей Замовник залишає за собою право відмовитися від приймання такої партії товару, а Учасник зобов'язаний за власний рахунок здійснити повну заміну всієї партії. – надати лист погодження.

III. ВИМОГИ ДО ПОСТАЧАННЯ ТОВАРУ:

3.1. Поставка товару здійснюється за рахунок учасника-переможця процедури закупівлі (далі – Переможцем). Переможець несе всі витрати та ризики, пов'язані з доставкою до вказаного місця призначення, включаючи оплату відповідних податків і інших зборів.

Всі витрати на повернення (заміну) неякісного Товару, що не відповідає замовленому, покладаються на Постачальника.

Вантажно-розвантажувальні послуги здійснюються за рахунок учасника – переможця процедури закупівлі.

Місця поставки товару і відповідальні особи:

Надлісництво	Відповідальний працівник (ПП)	Номер телефону	Адреса поставки
Конотопське	Голуб Микола Анатолійович	+380675407309	41601, Сумська обл., м. Конотоп, вул.. Путивльська, 97
Корюківське	Кириченко Володимир Олексійович	+380662402567	15300, Чернігівська обл., м. Корюківка, вул. Івана Франка, 139а

3.2. Поставка товару здійснюється окремими партіями відповідно до заявки покупця.

3.3. Строк поставки: відповідно до кожної окремої Заявки Замовника протягом **5 (п'яти) робочих днів** з моменту надання Заявки Замовником. За згодою сторін та відповідно до кожної окремої заявки Замовника строк поставки може бути змінено.

3.4. Замовлення оформлюється у письмовій або усній формі і повинно містити відомості про кількість та асортимент кожної окремої партії Товару, дату замовлення, місце поставки, підпис особи, уповноваженої направляти замовлення від імені Покупця. Замовлення може здійснюватися електронною поштою.

Письмова Заявка може бути направлена Учаснику у формі оригіналу (документ підписаний КЕП) та/або електронної копії (копій), та/або сканованої копії (копій) на електронну адресу.

4. Розрахунки за замовлений та належним чином поставлений товар здійснюються шляхом безготівкового перерахування коштів Покупцем на поточний рахунок Продавця впродовж **15 (п'ятнадцяти) робочих днів** з дати поставки товару, після підписання сторонами видаткової накладної, акту приймання-передачі товару та надання Продавцем Покупцеві рахунків-фактури на оплату товару.

5. Замовник має право в односторонньому порядку зменшити об'єм (кількість товару) закупівлі. У разі зменшення об'єму (кількості товару) закупівлі, розрахунки здійснюються за фактично поставлений товар відповідно до первинних документів.

6. Будь-яке посилення у цьому Додатку на стандартні характеристики, технічні регламенти та умови, вимоги, умовні позначення та термінологію, пов'язані з товарами, роботами чи послугами, що закуповуються, передбачені існуючими міжнародними,

європейськими стандартами, іншими спільними технічними європейськими нормами, іншими технічними еталонними системами, визнаними європейськими органами зі стандартизації або національними стандартами, нормами та правилами мається на увазі «або еквівалент».

7. Будь-яке посилання, в тендерній документації, на конкретні марку чи виробника або на конкретний процес, що характеризує продукт чи послугу певного суб'єкта господарювання, чи на торгові марки, патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва мається на увазі «або еквівалент».

8. Допустиме покращення якості Товару за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної у Договорі. Покращення якості Товару повинно бути документально підтверджене згідно чинного законодавства України, з обов'язковим наданням Постачальником, завірених належним чином, копій паспорту якості або сертифікату відповідності тощо, які підтверджують постачання Товару кращої якості.

**Начальник відділу мисливства,
рекреації та побічного
лісокористування філії «Північний
лісовий офіс»**

Володимир КОСТИРКО

Увага! Оплата цього рахунку означає погодження з умовами поставки товарів. Повідомлення про оплату є обов'язковим, в іншому випадку не гарантується наявність товарів на складі. Товар відпускається за фактом надходження коштів на п/р Постачальника, самовивозом, за наявності довіреності та паспорта.

Зразок заповнення платіжного доручення

Отримувач **ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕРРА-2019"**

Код **42830655**

Банк отримувача

ВІДДІЛЕННЯ № 1 ПУМБ

КРЕДИТ рах. №

UA613348510000000026003162671

Рахунок на оплату № 12 від 02 вересня 2025 р.

Постачальник: **ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕРРА-2019"**
п/р UA613348510000000026003162671 у банку ВІДДІЛЕННЯ № 1 ПУМБ,
Україна, 16624, Чернігівська обл., Ніжинський р-н, село Вертіївка, вул.Вокзальна, будинок № 1/А,
тел.: 380683873260,
код за ЄДРПОУ 42830655, ІПН 428306525132

Покупець: **Філія "Північний лісовий офіс "ДП "Ліси України"**

Пропозиція ціни

№	Товари (роботи, послуги)	Кіл-сть	Од.	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Пшениця 3 клас	38 000	кг	8,24563	313 333,94
2	Овес 3 клас	69 000	кг	7,01754	484 210,26

Всього: 797 544,20

Сума ПДВ: 111 656,19

Всього із ПДВ: 909 200,39

Всього найменувань 2, на суму 909 200,39 грн.

Дев'ятсот дев'ять тисяч двісті гривень 39 копійок

У т.ч. ПДВ: Сто одинадцять тисяч шістсот п'ятдесят шість гривень 19 копійок

Виписав(ла):



Увага! Оплата цього рахунку означає погодження з умовами поставки товарів. Повідомлення про оплату є обов'язковим, в іншому випадку не гарантується наявність товарів на складі. Товар відпускається за фактом надходження коштів на п/р Постачальника, самовивозом, за наявності довіреності та паспорта.

Зразок заповнення платіжного доручення

Отримувач Фермерське господарство "Швед Микола Дмитрович"

Код 34817252

Банк отримувача

АТ "Державний ощадний банк України"

КРЕДИТ рах. №

UA883535530000026008300265351

Рахунок на оплату № 62 від 02 вересня 2025 р.

Постачальник: Фермерське господарство "Швед Микола Дмитрович"
п/р UA883535530000026008300265351 у банку АТ "Державний ощадний банк України",
16150, Чернігівська обл. Корюківський р-н с.Пекарів, вул. Центральна, будинок № 89,
тел.: 097-827-09-79, shvedfg75@ukr.net,
код за ЄДРПОУ 34817252, ІПН 348172525196,
єдиний податок 4 групи

Покупець: Філія "Північний лісовий офіс "ДП Ліси України"

Пропозиція ціни

№	Артикул	Товари (роботи, послуги)	Кіл-сть	Од.	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1		пшениця 3 клас	38 000	кг	9,21	349 980,00
2		овес 3 клас	69 000	кг	7,98	550 620,00

Всього: 900 600,00

Сума ПДВ: 126 084,00

Всього із ПДВ: 1 026 684,00

Всього найменувань 2, на суму 1 026 684,00 грн.

Один мільйон двадцять шість тисяч шістсот вісімдесят чотири гривні 00 копійок
У т.ч. ПДВ: Сто двадцять шість тисяч вісімдесят чотири гривні 00 копійок

Виписав(ла):



Билуба Ніна Михайлівна

Увага! Оплату цього рахунку означає погодження з умовами поставки товарів. Повідомлення про оплату є обов'язковим в іншому випадку не гарантується наявність товарів на складі. Товар відпускається за фактом надходження коштів на п/р Постачальника, самовивозом, за наявності довіреності та паспорта

Зразок заповнення платіжного доручення

Отримувач	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРАРНЕ ПІДПРИЄМСТВО "АГРОЛІДЕР"		
Код	44424447	КРЕДИТ рах №	
Бланк отримувача	ПАТ " Банк ВОСТОК"	UA 823071230000026006010970808	

Рахунок на оплату №27 від 05 вересня 2025 р.

Постачальник: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРАРНЕ ПІДПРИЄМСТВО "АГРОЛІДЕР"
п/р UA 823071230000026006010970808 в банку ПАТ " Банк ВОСТОК"
Україна, 17040, Чернігівська обл., Чернігівський р-н, село Олбин, вул. Гацька П., будинок 26
ЄРДПОУ 44424447

Покупець: Філія " Північний лісовий офіс "ДП"Ліси України"

Пропозиція цін

№	Товари(роботи, послуги)	Кіл-сть	Од.	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Пшениця 3 клас	38 000	кг	9,17	348 460,00
2	Овес 3 клас	69 000	кг	7,67	529 230,00

Всього: 877 690,00

Сума ПДВ: 175 538,00

Всього з ПДВ: 1 053 228,00

Всього найменувань 2, на суму 1053228,00 грн

Один мільйон п'ятдесят три тисячі двісті двадцять вісім грн

У т.ч ПДВ : Сто сімдесят п'ять тисяч п'ятсот тридцять вісім грн .

Виписав(ла):

